
РЕШЕНИЕ по делу №06-133/2016

Исх. ПК-06/14540 от 12.10.2016

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:     <…>;

Члены комиссии:                 <…>;

                                            <…>;

при участии:

представителя ответчика – Исполнительного комитета муниципального
образования г.Казани по доверенности <…>;

представителя лица, обладающего сведениями – Администрации Вахитовского и
Приволжского районов Исполнительного комитета муниципального образования
г.Казани по доверенности <…>,

рассмотрев дело №06-133/2016 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом муниципального образования города Казани части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в части
неосуществления муниципального контроля за размещением магазинов торговой
сети «Эдельвейс», что привело или могло привести к недопущению, ограничению,
устранению конкуренции,   

 

<…>

 

РЕШИЛА:

1.      Признать Исполнительный комитет муниципального образования г.Казани
нарушившим часть 1 статью 15 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции», в части неосуществления муниципального контроля за
использованием земельных участков под размещение магазинов торговой сети
«Эдельвейс», что привело или могло привести к недопущению, ограничению,
устранению конкуренции.

2.      Выдать Исполнительному комитету муниципального образования г.Казани
предписание о прекращении нарушения антимонопольного законодательства, а
именно:

- совершить действия, направленные на взыскание с ЗПИФН «Казанский
гастроном» сумм неосновательного обогащения за пользование муниципальными
земельными участками, расположенными по ул.Мамадышский тракт, 36 и
ул.Сахарова, 13а.

3. Передать имеющиеся материалы должностному лицу Татарстанского УФАС



России для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном
правонарушении.

4. Основания для принятия иных мер по пресечению и (или)  устранению
последствий нарушения антимонопольного законодательства отсутствуют.   

Председатель комиссии:     <…>;

Члены комиссии:                 <…>;

                                            <…>.

Решение может быть обжаловано в Арбитражном суде в течение трех месяцев со
дня его принятия, в порядке предусмотренной  статьей  198 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации.


